22 D.O. PLBLK ACÔKS f)K I KRCKIROSI h RÇA - FKIRA, r - FFA FRKIRO - 2022

EXTRATO DO CONTRATO N“ 002/2022 - RER: DISPENSA DE

LICITAÇÃO n° 002/2022 - PARTES: CÂMARA MCNICIPAL DE
SANTA LUZIA (MA), através de seu presidente e a empresa R G S
ERJCEIRA EIRELI. CNPJ N°42.891.890/0001-19; OBJETO: Contra

tação de empresa para prestação de serviços de elaboração de mídias,
jíngles e veiculaçào em rádio, web e outros serviços para a divulgação
das Sessões Parlamentares, afim de atender as necessidades administra

tivas desta Casa Legislativa no exercício de 2022- VALOR GLOBAL
RS2.950.00 (dois mil e novecentos e cinquenta reais) mensal, pelo perío
do de 12 (doze) meses, totalizando o valor global de RS35.400,00 (trinta
e cinco mil e quatrocentos reais) DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA; 01
Poder Legislativo; 01.031.0001.2001.0000 Manutenção Aiíministrativa
da Câmara Municipal;3.3.90.39.00 outros seiviços de terceiros - pessoa
jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses - BASE LEGAL: Lei Fe
dera! n'’14.l33^21 - DATA DA ASSINATURA: 19 de janeiro de 2022.
SIGNATÁRIOS; Câmara Municipal de Pastos Bons-MA, através de seu
Presidente, o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO SOUSA
e o Sr. RICARDO GOMES SILVA ERICEIRA. CPF n'‘019.862.383-69.

Pela CONTRATANTE. Santa Inês-MA, 19 de janeiro de 2022. FRAN
CISCO DAS CHAGAS DE AQUINO SOUSA. Vereador Presidente da
Câmara Municipal de Santa Luzia^MA.

cipal de São Vicente Ferrer
19 01/2022. Dotações Orçamentárias; Manutencao e Func das
Ativ. Adm do Legislativo 01.031.0001.2001.0000. Outros ser
viços de terceiros- Pessoa Física 3.3.90.36.00. BASE LEGAL;

artigo 24. inciso 11 da Lei Federal n° 8.666/93. VALOR TOTAL;
RS 6.897.00 (Seis mil oitocentos e noventa e sele reais). Em 11
parcelas de R$ 627.00 (seiscentos e vinte e sete reais). VIGÊN
CIA: até 31 12/2022. FORO: Comarca de São Vicente de Férrer

- MA. ASSINATURAS: José Raimundo Cardoso Gomes e Elias

Lima dos Santos. José Raimundo Cardoso Gomes - Presidente.

MA. DATA DE ASSINATURA:

PREFEITURA MUNICIPAL l)E GO\ ERNADOR

NEWTON BELLO - MA

EXTR.MO DF. CONTR.VTO: 068/2022 PROC. 080/2021 ADF-

S.ÃO DE .\T.\ N° 009/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICI
PAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e VIRTCOM EMPRE

ENDIMENTOS EIRELI. C.N.P. 05.458.870/0001-22 O presente
contrato tem por objeto a es entual contratação de empresa para
realizar recuperação, e manutenção de praças, canteiros centrais,
estacionamentos de prédio públicos, drenagem urbana, e paisa
gismo no município de Governador Nevvton Bello/M.\. Contbnne,
proposta apresentada pela CONTRATADA. \ALOR: 349.501,77
(trezentos e quarenta e nove mil, quinhentos e um mil reais e seten
ta e sete centavos). PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de

Fornecimento. MOD.ALID.ADE: Adesão de Ata FUND.AMENTO

LEG.AL: Lei n° 8.666^93 e suas alterações. SIG.N.ATÁRIOS: Cicero
.Alves Pereira Arraiz - Secretário Municipal de Admnsitração. con
tratante. MRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI, por Carlos
Eduardo Brito Filho, CPF N° 488.074.861-72. Contratado. TRANS-

CRIÇ.VO: Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador
Neulon Bello - MA. terá vigência de 27/01/2022 a 31 12/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 001/2022

N^ 001 2022

Municipal de Santa Luzia/MA e a Sra GEILA MELO CRAVA-
LHO. CPF 498.737.503-63. ESPÉCIE; Prestação de serviços.
OBJETO: Serviços de Consultoria em Licitação e Contratos Ad
ministrativos. BASE LEGAL:Lei n". 8.666/93, artigo 24 Inciso II,
DECRETO 9.412(18 06/18). VALOR GLOBAL DO CONTRA
TO: RSI.450.00 (hum mil e quatrocentos e cinquenta reais) cm 12
(doze) parcelas mensais, totalizando o valor global de RS17.400.00
(dezessete mil e quatrocentos reais^D.ATA D.A ASSINATUR.A:
12/01/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. RECURSOS ORÇAMEN
TÁRIOS; 01.031.0011.2001.0000 Manut. e Func. das Atividades
Administrativas - 3.0.00.00.00 Despesas Correntes  - 3.3.00.00.00
Ouras Despesas Correntes - 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria.
ASSINAM: GEILA MELO CARVALHO, portadora da CNH n"
05883536791 DETRANMAeCPF n"498.737.503-63; CONTRATA

DA; e FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO SOUSA - RG n"

025209122003-ISSPMA. CPF n" 406.563.303-68. CONTRATAN

TE: FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO SOUSA Vereador

Presidente, 12 de Janeiro de 2022.

CONTRATO

PARTES: CâmaraDISPENSA N" 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZE DOCA - MA

1 EXTRATO DF. CONTRATO: N° O0S.O01/2()2l. .\TA DF RE

GISTRO DF PREÇOS 001.010/2021. PREGÃO ELETRÔNICO
N" 001/202!. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DO-
CA-MAe ALMEIDA E LIMA I.TDA - ME. OBJETO: para aquisi
ção de locações de veiculos diversos e de horas de máquinas e equi
pamentos pesados, visando atender demandas da Administração, de
interesse da Secretaria Municipal de Administração, confonne espe
cificações contidas no .ANEXO I deste Edital. FONTE DE RECUR
SO: FPM. VALOR: RS RS 928.665.00 (Novecentos e \ inte e Oito

Mil e Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais), PR.AZO DE ENTRE

GA: conforme Clausula Contratual. MODALID.ADE: PREGÃO
ELETRÔNICO FUNDA.MENTO LEGAL: Lei n" 8.666/93 e suas
alterações. SIGNAT.ÁRIOS; Secretário Municipal de Administração
o Sr. José Jailton Ferreira Santos, confonric portaria 001/2022. e
Al.MEID.A E LIMA LTD.A- ME, por Sr. Igor Lima Castelo Branco
de Almeida. CPF n° 004.803.483-59. TRANSCRIÇÃO: Transcrito
cm Livro Próprio do Município. Zc Doca - MA. 06 de janeiro de 2022.

PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N“ 005/2022 - CONTRATO N"

005/2022 - DISPENSA N° 005/2022 - PARTES: Câmara Municipal
de Santa Luzia/MA e a a empresa CAPRY REFRIGERAÇÃO LTDA,
CNPJ 09.031.301.'0001-57. ESPÉCIE: Fornecimento. OBJETO; Aqui
sição de Material Permanente. BASF. LF.GAL:Lei n''. 8.666/93. aiti-
go 24 Inciso II. DECRETO 9.412(18/06/18). VALOR GLOBAL DO
CONTRATO: RSIO.800,00 (dez mil e oitocentos reais)^DATA DA AS
SINATURA; 27/01/2022. VIGÊNCIA; até 31 de dezembro de 2022.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 01.031.0001.2001.0000 Manut, e
Func. das Atividades Administrativas - 4,0.00.00.00 Despesas de Capital
-4,4.00.00.00 Investimentos - 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS, ASSI
NAM: CLERES SILVA LOPES, portadora do RG n*^ 029535722005-7
SESP e CPF n“ 529.244.753-68; CONTRATADA; e FRANCISCO DAS

CHAGAS DH AQUINO SOUSA - RG n" 025209122Ü03-1SSPMA.
CPF n° 406,563.303-68. CONTRATANTE; FRANCISCO DAS CHA

GAS DE AQUINO SOUSA Vereador Presidente. 27 de janeiro de 2022.

2 EX I RALO DE CON I R.AIO: N' ni)6.(H>l/202L ALA DE RE

GISTRO DE PREÇOS 001.010/2(121 PREGÃO ELETRÔNICO
VOOl 2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA-
-MA e ALMEIDA E LIMA LI DA - ME. OBJETO: para aquisição
de locações de veículos diversos e de horas de máquinas e equipamen
tos pesados, visando atender demandas da Administração, de interesse
da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especifica
ções contidas no ANEXO I deste Edital. FONTE DE RECURSO:

FMAS. VALOR: RS 74.800.00 (Setenta c Quatro Mil e Oitocentos

Reais). PR.AZO DE ENTREG.A: conforme Clausula Contratual.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO FUNDAMENTO LE
GAL: Lei n" 8.666/93 e suas alterações. SIGN.AT.ÁRIOS: Secretário
Municipal de Assistência Social a Sr. Nelson Gomes da Silva, con
forme portaria 081/202!. conforme portaria ()()]/2022, e ALMEIDA
E LIMA LTD.A - ME, por Sr. Igor Lima Castelo Branco de Almeida.
CPF 004.803.483-59, TR.ANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Pró
prio do Município. Zé Doca - MA. 06 de janeiro de 2022.

C.ÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DE
FÉRRER-MA

EXTRATO DE CONTRATO N

SA DE LICITAÇÃO N“ 002/2022 Processo Administrativo n''
03.04.01.5/2022. PARTES: A Câmara Municipal de São Vicente
de Férrer. CNPJ n“ I0.266.35L000I-00 e o ELIAS LIMA DOS

SANTOS, CPF n'’ 064.838.393-83. OBJETO: Contratação de
Profissional para execução de serviços Técnicos de manutenção
e atualização de conteiidos do website oficial da Câmara Muni-

«30401/2022. DISPEN-